
Tag

Fahrtnummer  

Bemerkungen
Klebe
Wessentin Abzweig
Broock Hinter d.Wohrte b.LBZ
Kritzow bei Lübz
Kritzow Ausbau bei Lübz
Benzin
Kreien
Lübz Schützenplatz
Lübz ZOB
Schwerin Schlossblick
Schwerin Bertolt-Brecht Str. #

ab

an

001

S
06:00
06:05
06:10
06:15
06:17
06:19
T 06:19

06:24
06:27
07:32
07:47

Montag - Freitag

Tag

Fahrtnummer  

Bemerkungen
Schwerin Bertolt-Brecht Str. #
Schwerin Schlossblick
Lübz ZOB
Lübz Schützenplatz
Kreien
Benzin
Kritzow Ausbau bei Lübz
Kritzow bei Lübz
Broock Hinter d.Wohrte b.LBZ
Wessentin Abzweig
Plau Klüschenberg
Quetzin

ab

an

002

S
15:30
15:40
16:36
T 16:41
ö 16:48
ö 16:53
ö 16:58
ö 17:03
ö 17:08
ö 17:13
ö 17:13
T 17:18

Montag - Freitag

Erläuterungen:
T = Bedarfshalt. Ausstiegswunsch bitte dem Fahrer mitteilen. Einstiegswunsch bis 1 Std. vor Abfahrt unter 03883 616161 (Mo-Fr 6-18Uhr) anmelden.
S  = nur an Schultagen von M-V

740 Plau am See - Lübz - Schwerin

Gültig ab 14.12.2025
verkehrt nicht am 24. und 31. Dezember 
An gesetzlichen Feiertagen wird der Linienverkehr wie an Sonntagen laut Fahrplan gefahren.


