

740 Plau am See - Lübz - Schwerin

verkehrt nicht am 24. und 31. Dezember
An gesetzlichen Feiertagen wird der Linienverkehr wie an Sonntagen laut Fahrplan gefahren.

Tag	Montag - Freitag
Fahrnummer	001
Bemerkungen	S
Klebe ab	06:00
Wessentin Abzweig	06:05
Brock Hinter d.Wohrte b.LBZ	06:10
Kritzow bei Lübz	06:15
Kritzow Ausbau bei Lübz	06:17
Benzin	06:19
Kreien	06:19
Lübz Schützenplatz	06:24
Lübz ZOB	06:27
Schwerin Schlossblick	07:32
Schwerin Bertolt-Brecht Str. & an	07:47

Tag	Montag - Freitag
Fahrnummer	002
Bemerkungen	S
Schwerin Bertolt-Brecht Str. & ab	15:30
Schwerin Schlossblick	15:40
Lübz ZOB	16:36
Lübz Schützenplatz	16:41
Kreien	16:48
Benzin	16:53
Kritzow Ausbau bei Lübz	16:58
Kritzow bei Lübz	17:03
Brock Hinter d.Wohrte b.LBZ	17:08
Wessentin Abzweig	17:13
Plau Klüschenberg	17:13
Quetzin an	17:18

Erläuterungen:

⌚ = Bedarfshalt. Ausstiegswunsch bitte dem Fahrer mitteilen. Einstiegswunsch bis 1 Std. vor Abfahrt unter 03883 616161 (Mo-Fr 6-18Uhr) anmelden.

S = nur an Schultagen von M-V